
Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

Stránka 1 z 10 
 

Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

U S N E S E N Í 
 
z mimořádné schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 13. 4. 2016 v zasedací místnosti 
rady m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 09:00 hodin 
 
Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, MUDr. Pavel Horský, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Miloslava Orsavová, 
RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., Ing. Pavel Surý, Ing. Libor Štursa 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby  
 
PROGRAM 
 

1.  Zahájení   
2.  Schválení programu   

2a Požadavky na realizaci investic či oprav v r. 2016 - 
priorita 

písemně PhDr. Čejka 

3. Akce „Úprava a dosadba vegetace před radnicí 
v sídlišti Brno – Vinohrady a ošetření stromů 
z původních výsadeb“ – žádost o dotaci 

písemně Ing. Pekárek 

4. Vyjádření k Návrhu Zadání změn ÚPmB 43. 
soubor a změn z let 2011, 2012 

písemně Ing. Pekárek 

5. Návrh na projednání žádosti o změnu územního 
plánu na pozemku p. č. 7992/4 

písemně Ing. Pekárek 

6. Návrh na projednání žádosti o směnu pozemků 
v k.ú. Staré Brno za pozemky v k.ú. Židenice 

písemně Ing. Pekárek 

7. Veřejná zakázka „Oprava výtahů v domech 
Vlčnovská 7, 9, Pálavské náměstí 6, 7, 8, 9 m. č. 
Brno – Vinohrady“ – smlouva o dílo 

dodatečně 
písemně 

Ing. Černý 

7a Převzetí novinového stánku dlužníka pana L. za třetinu 
odhadní ceny 

písemně Ing. Černý 

8. Závěr   
 

 

1.  Zahájení   

2.  Schválení programu   



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

Stránka 2 z 10 
 

2a Požadavky na realizaci investic či oprav v r. 2016 - 
priorita 
USNESENÍ č. 868/16/7 – v příloze 

písemně PhDr. Čejka 

3. Akce „Úprava a dosadba vegetace před radnicí 
v sídlišti Brno – Vinohrady a ošetření stromů 
z původních výsadeb“ – žádost o dotaci 
USNESENÍ č. 869/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

4. Vyjádření k Návrhu Zadání změn ÚPmB 43. 
soubor a změn z let 2011, 2012 
USNESENÍ č. 870/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5. Návrh na projednání žádosti o změnu územního 
plánu na pozemku p. č. 7992/4 
USNESENÍ č. 871/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Návrh na projednání žádosti o směnu pozemků 
v k.ú. Staré Brno za pozemky v k.ú. Židenice 
USNESENÍ č. 872/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

7. Veřejná zakázka „Oprava výtahů v domech 
Vlčnovská 7, 9, Pálavské náměstí 6, 7, 8, 9 m. č. 
Brno – Vinohrady“ – smlouva o dílo 
USNESENÍ č. 873/16/7 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Ing. Černý 

7a Převzetí novinového stánku dlužníka pana L. za třetinu 
odhadní ceny 
USNESENÍ č. 874/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

8. Závěr   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

Stránka 3 z 10 
 

U S N E S E N Í  č. 868/16/7 
 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2016  
K bodu 2a – Požadavky na realizaci investic či oprav v r. 2016 - priorita 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady 
 
s ch v a l u j e 
 
akci „Změna využití stávajícího stravovacího pavilonu objektu Bzenecká 23 na víceúčelový 
kulturní sál, včetně parkoviště – I. etapa“ jako prioritní k podání požadavku na financování 
z volných prostředků města Brna a v případě obdržení finančních prostředků se zavazuje k 
dokončení realizace akce do 31. 12. 2016 
 
u k l á d á  
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby  

- seznámit usnesením Investiční odbor MMB                 
- termín - neprodleně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

  



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

Stránka 4 z 10 
 

U S N E S E N Í  č. 869/16/7 
 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2016  
K bodu 3 – Akce „Úprava a dosadba vegetace před radnicí v sídlišti Brno – Vinohrady a 
ošetření stromů z původních výsadeb“ – žádost o dotaci 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady 
 
d o p o r u č u j e 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady 
 
s ch v á l i t  
 
realizaci akce „Úprava a dosadba vegetace před radnicí v sídlišti Brno – Vinohrady a ošetření 
stromů z původních výsadeb“  
 
s o u h l a s i t  
 
s předfinancováním a spolufinancováním akce z rozpočtu městské části 
 
v z í t   n a   v ě d o m í,   
 
 že městská část plně odpovídá za závazky, vyplývající z případného nedodržení podmínek   
 stanovených poskytovatelem účelově určených finančních prostředků 
 
d o p o r u č i t   
 
Radě města Brna 
 
    - s o u h l a s i t s podáním žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na   
      Projekt „Úprava a dosadba vegetace před radnicí v sídlišti Brno – Vinohrady a ošetření  
      stromů z původních výsadeb“ městskou částí Brno-Vinohrady bez nároku na finanční  
      prostředky z rozpočtu města Brna 
 
  - p o v ě ř i t  PhDr. Jiřího Čejku, starostu MČ Brno-Vinohrady, podpisem žádosti o   
       dotaci včetně čestných prohlášení v ní obsažených na projekt „Úprava a dosadba   
       vegetace před radnicí v sídlišti Brno – Vinohrady a ošetření stromů z původních   
       výsadeb“ a k jednání se Státním fondem životního prostředí v záležitostech  
       souvisejících s projektem a k podepisování dokumentů, týkajících se administrace  
       projektu, konkrétně zápisů z kontrolních dnů, změnových listů, protokolů o provedení  
       změny a souhlasů se změnou, předávacích protokolů, monitorovacích hlášení,  
       etapových monitorovacích zpráv a závěrečné monitorovací zprávy, včetně žádosti o   
       platbu 

 
   
  



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

Stránka 5 z 10 
 

- p o ž a d o v a t ,  aby PhDr. Jiří Čejka, starosta MČ Brno-Vinohrady, zaslal informativní  
       zprávu o finální podobě žádosti o dotaci Magistrátu města Brna, Odboru implementace   
       evropských fondů 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 
 
 
 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

Stránka 6 z 10 
 

U S N E S E N Í  č. 870/16/7 
 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2016  
K bodu 4 – Vyjádření k Návrhu Zadání změn ÚPmB 43. soubor a změn z let 2011, 2012 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady 
 
d o p o r u č u j e 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady 
 
s o u h l a s i t  
 
  se zveřejněným  Návrhem Zadání změn ÚPmB 43. soubor a změn z let 2011, 2012   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

 
 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

Stránka 7 z 10 
 

U S N E S E N Í  č. 871/16/7 
 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2016  
K bodu 5 – Návrh na projednání žádosti o změnu územního plánu na pozemku p. č. 7992/4 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady 
 
d o p o r u č u j e 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady 
 
n e s o u h l a s i t  
 
se změnou územního plánu na pozemku p. č. 7992/4 v k. ú. Židenice ze stávajícího využití 
„plochy krajinné zeleně rekreační“ na „smíšené plochy“ nebo „plochy bydlení“  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

Stránka 8 z 10 
 

U S N E S E N Í  č. 872/16/7 
 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2016  
K bodu 6 – Návrh na projednání žádosti o směnu pozemků v k.ú. Staré Brno za pozemky 
v k.ú. 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady 
 
d o p o r u č u j e 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady 
 
n e s o u h l a s i t   
 
se směnou id. ½ pozemků p. č. 914/2 a 914/3 v k. ú. Staré Brno za pozemky p. č. 7623/51, 
7623/53, 7623/54, 7623/55, 7623/56 a 7623/57 vše v k. ú. Židenice podle předloženého 
materiálu 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

Stránka 9 z 10 
 

U S N E S E N Í  č. 873/16/7 
 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2016  
K bodu 7 – Veřejná zakázka „Oprava výtahů v domech Vlčnovská 7, 9, Pálavské náměstí 6, 
7, 8, 9 m. č.  Brno –Vinohrady“ – smlouva o dílo 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady 
 
s ch v a l u j e  
   
smlouvu o dílo mezi Městskou částí Brno – Vinohrady a firmou LIFTMONT CZ s.r.o., 
Řípská 1125/9,627 00 Brno-Slatina, IČO: 26845687  na veřejnou zakázku „Oprava výtahů v 
domech Vlčnovská 7, 9, Pálavské náměstí 6, 7, 8, 9 m. č. Brno–Vinohrady“ 
 
p o v ě ř u j e  
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno – Vinohrady 

- podpisem smlouvy v zákonné lhůtě 
 
u k l á d á  
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru  

- zajistit odeslání smlouvy dodavateli po jejím podpisu ve dvou vyhotoveních 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



Mimořádná schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

Stránka 10 z 10 
 

U S N E S E N Í  č. 874/16/7 
 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. 3. 2016  
K bodu 7a – Převzetí novinového stánku dlužníka pana L. za třetinu odhadní ceny 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady 
 
s o u h l a s í        
 
s odkoupením novinového stánku na parcele č. 9423 kat. úz. Židenice za třetinu odhadní ceny, 
tedy za 6 000,- Kč 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru  

- seznámit s usnesením Rady exekutorský úřad Brno-město prostřednictvím advokátní 
kanceláře JUDr. Rašovského 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 


